



חודיה בשולחן שבת

לפרשת תולדות
מתוך ספרי 'תורתך שאלתי'

סעודה שלישית הוראת רבקה ליעקב להביא מטעמים לאביו

שאלה שנעלה לשיח בשולחן שבת:

1 רבקה אמרה ליעקב ששמעה שיצחק אמר לעשו: "הביאה לי ציד ועשה לי מטעמים ואכלה ואברככה לפני ה' לפני מותי" [כז, ז].
יצחק אמר "ועשה לי מטעמים... ואכלה בעבור תברכך בפשי בטרם אמות", אך לא הזכיר את המילים 'לפני ה'".
נשאלת השאלה: **מדוע רבקה הוסיפה אותן בדבריה?**



ניתן לבני המשפחה לנסות ולענות על השאלה.

2 השיח יעורר דיון בשולחן שבת. נקודות להכוונת הדיון:

1. מה היתה עמדתו של יעקב ביחס לדרישת אמו שיקח את הברכה?
2. האם יעקב הסכים להיכנס ליצחק ולקחת את הברכות?
3. האם היו ליעקב חששות, אם יקבל את הברכות במקום עשו?



לאחר מכן נשיב את תמצית התשובות שלפניכם:

- **רש"י:** להדגיש ליעקב שהדבר נעשה ברשות הקב"ה, שיסכים עם המעשה.
- **רד"ק:** כדי להכניס בלבו של יעקב, שברכת אביו הוא דבר גדול לפני ה', שתשרה עליו נבואה בעת הברכה כשיברכהו.
- **חזקוני:** לומר ליעקב שהכל ייעשה על פי הדיבור, שעל כל ברכה וברכה שאביו יברך אותו, הקב"ה יסכים עמו, ועל כן מצוה אותו לעשות זאת.
- **אלשיך:** כדי שיעקב לא יסרב לקבלו, בטענה שהן ענייני העולם הזה ואינו חפץ בהן.



תשובה ל"מיטיבי לכת":



4 רמב"ן: רבקה הבינה שהברכה תינתן ברוח הקודש והוסיפה מדעתה מילים אלו, בניסיון להשפיע על יעקב להיכנס ליצחק ולקבל את הברכות, מתוך הבנה, שאם עשו אחיו יתברך, אזי הברכה תתקיים בצאצאיו לעולם, וזרעו של יעקב לא יוכל לעמוד מפניו.

אפשרויות להרחבה:



5 לשאול את המשתתפים: מה אנו לומדים מהתשובות.

מומלץ לעשות סיכום התשובות בקצרה, תוך הבנה - מה נוכל לקחת מכך לחיינו ביום יום, מה נוכל ללמוד מכך לעצמינו.

לקבלת העלון 'חוויה בשולחן שבת' שלחו את המילה 'חוויה' למייל
Office@shaalti.co.il או לטלפון 052-9453811

לקבלת "טעימות" מספרי 'תורתך שאלתי' שלחו את המילה 'דוגמא'

שאלות נושאות פרסים

השאלות והתשובות מתוך ספרי 'תורתך שאלתי'

1 וַיֵּרָא אֱלֹהֵי ה' וַיֹּאמֶר אֶל תִּירַד מִצְרַיִמָּה שָׁכֵן בְּאֶרֶץ [כו, ב] מדוע הקב"ה מנע מיצחק לרדת למצרים בעת הרעב?

2 וַיְהִי כִּי זָקֵן יִצְחָק וַתִּכְהֶיךָ עֵינָיו מִרְאֵת וַיִּקְרָא אֶת עֶשָׂו בְּנֹו הַגָּדֹל (כז, א) האם יצחק ידע ממצבו הרוחני של עשו?

3 וַיְהִי רָעַב בְּאֶרֶץ מִלְבָּד הָרָעַב הָרֵאשׁוֹן אֲשֶׁר הָיָה בַיָּמִי אַבְרָהָם (כו, א) מדוע היה רעב בימי יצחק?

4 וְהַבִּיָּאָה לִּי וְאֹכְלָה בְּעֶבּוֹר תְּבָרְכֶךָ נַפְשִׁי בְּטָרֵם אָמוֹת (כז, ד) מדוע יצחק רצה לברך את עשו ולא את יעקב?

מעוניינים להשתתף בהגרלה?



הזוכה יקבל 3 ספרי 'מה שאלתך' ו'כי ישאלך', בשווי 151 ש"ח

תשובות [לפחות תשובה אחת לכל שאלה] ניתן לשלוח לוואטסאפ 052-9453811 או למייל office@shaalti.co.il

תשובות יש לשלוח עד יום שני, א' כסלו בערב

הזוכה בגליון וירא - יגאל, שמספר הטלפון מסתיים בספרות 9056

כולם שו"תפים בשולחן השבת!

"נתקע" בלי דבר תורה בשולחן השבת? רוצה להכין שיעור תורה מקיף ומרתק בקלות?

בא להעשיר את השיח התורני? סביב שולחן שבת עם כל המשפחה!



עם 'תורתך שאלתי' אין יותר שאלות!

הרב חגי ולסקי מרצה ומחבר ספרים רבי מכר, מציג פריצת דרך בלימוד פרשיות התורה בדרך שאלות ותשובות



הזמינו עכשיו והספרים בדרך אליכם:

היכנסו לאתר: shaalti.co.il

במייל: office@shaalti.co.il

בוואצאפ: 052-9453811



עוד סדרה מחכימה מבית: **אחת שאלתי** למדתי נעניתי ונהניתי

הספרים שיעשירו וירוממו את שולחן השבת שלכם